
Hlavní město Praha
Odbor strategických investic 
Magistrátu hlavního města Prahy
vyhlašuje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

V Praze dne 10. 4. 2017

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Mariánské náměstí 2‚ 110 01 Praha 1
Tel: +420 236 002 376
www.praha.eu 

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, příspěvková organizace
Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2
Tel: +420 236 001 111
www.iprpraha.cz

ARCHITEKTONICKO–KONSTRUKČNÍ SOUTĚŽ  
O NÁVRH: LÁVKA HOLEŠOVICE—KARLÍN

a vydává k tomu tyto 

soutěžní podmínky





3Obsah

Preambule

1 | Zadavatel architektonické soutěže o návrh

2 | Předmět, závazné požadavky na řešení předmětu,účel a poslání soutěže o návrh

3 | Základní parametry soutěže o návrh

4 | Vyhlášení soutěže o návrh a jejích výsledků

5 | Podmínky účasti v soutěži o návrh 

6 | Soutěžní podklady

7 | Požadované části soutěžního návrhu,  
jejich obsah, grafická či jiná úprava

8 | Způsob a podmínky podání soutěžních návrhů 

9 | Kritéria hodnocení soutěžních návrhů

10 | Soutěžní porota a pomocné orgány poroty

11 | Ceny, odměny a náhrady výloh spojené s účastí  
v soutěži o návrh a jejich zdanění

12 | Základní termíny soutěže o návrh

13 | Souhlas se soutěžními podmínkami, námitky

14 | Autorská práva

15 | Protokol o jednání a rozhodnutí poroty

16 | Schválení soutěžních podmínek

17 | Přílohy

..... 04

…… 05

 
…… 05

…… 07

…… 07

…… 08

…… 09

 
…… 09

…… 12

…… 12

…… 13

 
…… 13

…… 14

…… 15

…… 15

…… 16

…… 16

…… 16



4
Soutežní podmínky
Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

Preambule

Řeka je krajinným prvkem, který významně formuje 
podobu a charakter města Prahy, zároveň ale tvoří přirozenou 
bariérou mezi dvěma částmi města na protilehlých březích. 
Karlín a Holešovice jsou významné městské čtvrti, které 
postrádají lepší vzájemnou dostupnost především pro 
pěší a cyklisty. Nová lávka má zabezpečit toto propojení 
a z celoměstského pohledu přispět ke kompaktnosti tras 
cyklistické dopravy na ose Žižkov–Karlín–Holešovice –Troja.

Další význam má nová lávka ve zpřístupnění ostrova 
Štvanice jako významné rekreační lokality. Dostupnost 
Štvanice pro automobily je zabezpečena přes Hlávkův 
most. Pro pěší je však tento přístup nekomfortní, s velkou 
docházkovou vzdáleností pro obyvatele Karlína i Holešovic. 
Nově jsou oba břehy s ostrovem propojeny přívozem. 

Myšlenka lávky přes Štvanici je dlouhodobě zakotvena 
v územním plánu. Na podobu lávky proběhla v roce 1999 
architektonická soutěž. Po povodních v roce 2002 ale byla 
zpřísněna protipovodňová opatření. Důvodem k vypsání nové 
soutěže je především změna technických a legislativních 
požadavků a zhoršení podmínek v návaznosti lávky na obou 
březích i na ostrově Štvanici.

Nová lávka by měla poskytnout komfortní a jednoduchý 
přístup. Nejdůležitějšími limity jejího návrhu jsou požadavky 
protipovodňové ochrany, správce toku a vodní cesty, 
charakteristická urbanistická situace na obou březích  
a požadavky na bezbariérové řešení nástupů na lávku.

Lávka se nachází v blízkosti městských památkových zón 
– Dejvice, Bubny, horní Holešovice a Karlín – a v ochranném 
pásmu Pražské památkové rezervace. Svou polohou zasahuje 
do významných průhledů podél koryta Vltavy a na ostrově 
Štvanice prochází krajinným biokoridorem. Při návrhu nové 
lávky by proto měl být kladen důraz na respektování prostředí 
a minimální zásah do krajiny.



5
Soutežní podmínky

Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

1 |  Zadavatel architektonické 
soutěže o návrh 

1.1 Identifikační údaje zadavatele

hlavní město Praha
sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1
IČO: 00064581 

zastoupené Ing. Karlem Prajerem, ředitelem Odboru strategických 
investic MHMP
tel./fax: +420 236 00 4508
email: karel.prajer@praha.eu

1.2 Zmocněný zástupce zadavatele, 
organizátor soutěže a zpracovatel 
soutěžních podmínek

Institut plánovaní a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková 
organizace (IPR Praha)
sídlo: Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2
IČO: 70883858
zastoupený: Mgr. Ondřejem Boháčem, ředitelem 
tel.: +420 236 00 1111
email: podatelna@ipr.praha.eu

1.3 Sekretář soutěže a právní podpora

 Ing. arch. Michaela Kloudová, Kancelář projektů a soutěží IPR Praha
tel.: + 420 236 00 4601
email: kloudova@ipr.praha.eu

 JUDr. Ivana Nováková, právní podpora sekretáře,  
Kancelář právní IPR Praha
tel.: + 420 236 00 4614
email: novakova@ipr.praha.eu

1.4 Přezkušovatelé soutěžních návrhů

Ing. arch. Martin Hložka, Kancelář projektů a soutěží IPR Praha 
tel.: + 420 236 00 5080 
email: hlozka@ipr.praha.eu

2 |  Předmět, závazné požadavky 
na řešení předmětu, účel 
a poslání soutěže o návrh

2.1 Předmět soutěže o návrh 

Předmětem soutěže je zpracování architektonického  
a konstrukčního návrhu lávky pro pěší a cyklisty jako spojnice břehů 
Karlína, Holešovic a ostrova Štvanice. 

Návrh řešení má podpořit celoměstsky významné propojení 
mezi městskými částmi a zároveň zpřístupnit ostrov Štvanice. Lávka 
by měla poskytnout komfortní a jednoduchý přístup.

2.2 Požadavky na řešení předmětu soutěže 

2.2.1 Závazné požadavky na řešení předmětu soutěže:  
Zadavatel stanoví tyto závazné požadavky: 
a) Lávka poskytne pěší a cyklistické spojení holešovického  
 a karlínského břehu s výstupem na ostrově Štvanice. 
b) Návrh polohy lávky musí být v souladu s platným   
 územním plánem. 
c) Lávka musí splnit limity protipovodňové ochrany,   
 závazné požadavky správce toku a vodní cesty: 
 c1) lávka musí splnit v úseku mezi Karlínem  
  a Štvanicí minimální podjezdnou výšku  
  (188,00 m. n. m) při maximální plavební hladině  
  (181,00 m. n. m); to je 188,00 m. n. m (b. p. v.), 
 c2) lávka musí umožnit příležitostný průjezd obsluhy  
  Helmovského jezu a plavidel integrovaného  
  záchranného systému; pro jejich průjezd je  
  stanoven profil s minimální výškou 2 m  
  a šířkou 4 m při maximální plavební hladině  
  (181,00 m. n. m.); to znamená, že minimální  
  umístění spodní hrany konstrukce musí být  
  ve výšce 183,00 m. n. m. (b. p. v.), 
 c3) ve splavném korytu řeky (část mezi Karlínem  
  a Štvanicí) nesmí být umístěn žádný pilíř lávky,  
 c4) konstrukce lávky musí být navržena a umístěna  
  tak, aby nezhoršila průtokové a odtokové poměry  
  a průtočnost koryta vodního toku. 
d) Zadavatel vylučuje řešit lávku jako pontonovou. 

2.2.2 Doporučující požadavky na řešení předmětu soutěže, 
preference zadavatele:  
a) Řešení provozu lávky pro pěší a cyklisty je na zvážení   
 soutěžících.

 b) Na obou březích Holešovic a Karlína by měla lávka   
 navázat na urbanistické a stavební záměry v daném   
 území (podklad P16 soutěžních podmínek).



6
Soutežní podmínky
Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

 c) Na březích Holešovic, Karlína a Štvanice je třeba vyřešit  
 odpovídající prostor pro nástup na lávku.

 d) Na břehu Holešovic je třeba zachovat průchodnost  
 pěších komunikací, které se nacházejí v nižší úrovni   
 podél břehu.

 e) Na břehu Karlína je důležité vyřešit napojení lávky  
 na cyklostezku vedoucí po protipovodňovém valu.

 f) V rámci širších vztahů by měli soutěžící vyřešit   
 návaznost až po ulici Rohanské nábřeží.

 g) Soutěžící by měli zvážit návaznost návrhu na vítěznou   
 koncepční studii vzniklou v urbanistické soutěži na   
 revitalizaci ostrova Štvanice (podklad P15 soutěžních   
 podmínek).

 h) Minimální výška spodní hrany lávky během povodně  
 by měla být umístěna nad hladinou záplavy Q 2002  
 (189,10 m. n. m.) + 1 m, tedy 190,10 m. n. m. (b. p. v.);   
 není vyloučeno řešit lávku jako pohyblivou.

 i) V případě, že je konstrukce  lávky zaplavovaná,  
 respektive umístěna pod úrovní hladiny záplavy,  
 musí být navržena tak, aby odolávala účinkům vody  
 při povodni a umožňovala plynulé obtékání  
 a nezapříčinila zvednutí hladiny, takové řešení  
 je třeba doložit hydrotechnickým výpočtem.

 j) Přístup z lávky na Štvanici je třeba řešit tak,  
 aby se při povodni nestal bariérou.

 k) Lávka by měla vytvářet co nejmenší územní zábory   
 plochy ostrova.

 l) Při zpracování návrhu doporučujeme spolupráci  
 s krajinným architektem.

2.3 Důsledky nedodržení závazných požadavků 
zadavatele 

Pokud účastník soutěže o návrh nesplní závazné požadavky 
stanovené v bodu 2.2.1, porota vyřadí jeho návrh z posuzování  
a následně účastníka, jehož návrh nesplňuje závazné požadavky na 
řešení předmětu soutěže, zadavatel vyloučí ze soutěže. 

2.4 Účel a poslání soutěže o návrh

2.4.1  Účelem soutěže o návrh je nalézt a ocenit nejvhodnější řešení 
předmětu soutěže, které splní požadavky zadavatele obsažené 
v soutěžních podmínkách a v soutěžních podkladech.  
V návaznosti na tuto soutěž zadavatel předpokládá zadat 
v navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění nadlimitní 
veřejnou zakázku na zpracování projektové dokumentace 
vyplývající z předmětu soutěže. Konkrétně zadá zakázku 
na dopracování projektové dokumentace nové lávky 
prezentované v rámci soutěže a následné zpracování 
navazujících výkonových fází projektových prací  

a autorského dohledu nad jejich prováděním a uvedením 
předmětné stavby do užívání. 

 Postup navazujícího jednacího řízení bude v souladu  
s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1554 ze dne 21. 6. 2016  
k základním principům pro postup pořádání soutěží o návrh 
v oblasti architektury, urbanismu a krajinářství. Budou 
vyzváni 3 účastníci s oceněnými návrhy a porota jim pro toto 
řízení udělí procentuální ohodnocení dle umístění návrhu 
v soutěži v následujícím rozmezí: 1. místo: 100–80 %,  
2. místo: 79–60 %, 3. místo: 59–40 %, porota nemusí udělit 
všechna místa.  

 Kritéria hodnocení v jednacím řízení bez uveřejnění budou 
následující:

 a) Bodové ohodnocení návrhu v soutěži 60 % 1 
b) Předpokládaná cena realizace návrhu 30 % 
c) Nabídková cena za projektové práce 10 %

 1  Příklad postupu: návrh umístěný v soutěži o návrh na 1. místě od poroty obdrží 
80 % (z možných 100 – 80 %) a v navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění pak 
obdrží 48 bodů (80 % x 60 % x 100 = 48 b.) v rámci kritéria „umístění návrhu  
v soutěži“.

           V rámci navazujícího jednacího řízení bez uveřejnění budou 
uchazeči dokazovat reálnost předpokládaných nákladů. 
Zadavatel si vyhrazuje právo nezadat navazující veřejnou 
zakázku.

2.4.2 Účastník soutěže o návrh, se kterým bude na základě 
výsledků jednacího řízení bez uveřejnění navazujícího na 
soutěž o návrh uzavřena smlouva o dílo obsahující licenční 
ujednání na zpracování navazujících stupňů dokumentace, se 
zavazuje zadavateli udělit časově a teritoriálně neomezenou 
výhradní licenci dílo užít, s možností udělit podlicenci třetím 
osobám, způsoby dle § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským  
a o změně některých zákonů (autorský zákon). Cena za licenci  
a činnosti, které účastník zajistí, budou stanoveny ve smlouvě  
o dílo.

2.4.3 Zadavatel bude v navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění 
požadovat, aby měl vybraný dodavatel do podpisu smlouvy  
o dílo uzavřenou smlouvu na pojištění profesní odpovědnosti, 
včetně křížové odpovědnosti, a to s limitem pojistného 
plnění ve výši alespoň 3/4 hodnoty budovaného díla (výše 
investičních nákladů na stavební práce). Pojištění se bude 
také vztahovat na vady, které se vyskytnou ve lhůtě 15 let 
ode dne udělení kolaudačního souhlasu stavbě.

2.4.4 Zadavatel v navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění 
stanoví, že se výměra a kvantifikace předpokládaného 
materiálového řešení lávky neodchýlí o více ani méně než 
25 % od základní výměry a kvantifikace předpokládaného 
materiálového řešení lávky předložené v soutěži o návrh.



7
Soutežní podmínky

Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

3 |  Základní parametry soutěže 
o návrh 

3.1 Soutěž o návrh je vyhlašována jako:
 ― projektová
 ― architektonicko–konstrukční
 ― otevřená
 ― anonymní jednofázová (jednokolová)
 ― mezinárodní

  V  průběhu soutěže nesmí být žádné soutěžní návrhy 
zveřejněny.

3.2 Jazyk soutěže a právní řád

3.2.1  Soutěž o návrh se zadává a bude probíhat v českém 
jazyce. Soutěžní podmínky a soutěžní podklady, jakož  
i další související dokumenty jsou vydány v českém jazyce. 
Soutěžní podmínky a podklad P01 budou vyhotoveny  
i v anglickém jazyce. V případě rozporu v jazykových 
verzích je rozhodné znění soutěžních podmínek a podkladů  
v českém jazyce. 

3.2.2  Veškeré části soutěžního návrhu musí být zhotoveny 
v českém jazyce. 

3.2.3  Tato soutěž o návrh bude probíhat v  souladu s  českým 
právním řádem.

3.3 Předpokládaná hodnota soutěže o návrh

3.3.1  Hodnota soutěžních cen a odměn činí 2 000 000 Kč bez DPH.

3.3.2  Předpokládaná výše celkových investičních nákladů činí  
150 000 000 Kč bez DPH. Tato předpokládaná částka 
zahrnuje předpokládanou výši investičních nákladů 
následné veřejné zakázky na služby (následnou projektovou 
dokumentaci) ve výši 15 000 000 Kč.

3.3.3  Maximální výše investičních nákladů na realizaci činí  
200 000 000 Kč bez DPH.

4 |  Vyhlášení soutěže a jejích 
výsledků 

4.1 Den vyhlášení soutěže o návrh

Dnem vyhlášení soutěže o návrh je den odeslání oznámení 
o zahájení soutěže k uveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie 
a ve Věstníku veřejných zakázek. Tímto dnem jsou zpřístupněny 
soutěžní podmínky účastníkům soutěže o návrh a začíná běžet lhůta 
pro podání návrhu dle bodu 12.1.

4.2 Způsob vyhlášení výsledků soutěže  
o návrh

Soutěžní podmínky a podklady budou uveřejněny na profilu 
zadavatele: https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha 

4.3 Náležitosti vyhlášení výsledků soutěže  
o návrh

4.3.1 Zadavatel rozešle rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího 
návrhu spolu s protokolem o průběhu soutěže o návrh všem 
účastníkům soutěže poštovní zásilkou do vlastních rukou 
nebo do datové schránky (účastníkům, kteří uvedou údaje  
k datové schránce v obálce nadepsané „Autor“). 

4.3.2 Oznámení o výsledku soutěže o návrh k uveřejnění v Úředním 
věstníku Evropské unie a Věstníku veřejných zakázek 
odešle zadavatel do 30 dnů od ukončení soutěže. Výsledek 
soutěže o návrh zveřejní zadavatel na profilu zadavatele.  
Do 3 měsíců od konečného rozhodnutí poroty soutěže  
o návrh se předpokládá uspořádání veřejné výstavy.

4.3.3 Všechny podané návrhy budou vystaveny na webových 
stránkách organizátora soutěže o návrh.

4.3.4 Zadavatel odešle dokumentaci o soutěži o návrh  
v elektronické podobě České komoře architektů a České 
komoře autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě.



8
Soutežní podmínky
Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

5 |  Podmínky účasti v soutěži  
o návrh

5.1 Účastníci soutěže o návrh

Soutěže o návrh se mohou účastnit fyzické a právnické osoby 
nebo společnosti fyzických či právnických osob, které splňují násle-
dující podmínky:

a)   nejsou ve střetu zájmů, který je specifikován v příloze č. 2 
těchto soutěžních podmínek;

b)    základní způsobilost, která je specifikována v příloze č. 2 
těchto soutěžních podmínek;

c)   jsou zapsány v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné 
evidenci (nevztahuje se na fyzické osoby a jejich 
společnosti a na právnické osoby se sídlem v zemi,  
kde tato evidence není vyžadována);

d)    profesní způsobilost, účastník soutěže musí disponovat 
konkrétně nejméně jednou osobou, která je autorizovaným 
architektem pro obor architektura nebo obor územní 
plánování anebo autorizovaným architektem se 
všeobecnou působností nebo osobou usazenou či hostující 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, případně autorizovaným architektem 
podle práva příslušného členského státu evropského 
hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
jehož jsou občany nebo v němž mají své sídlo; 

 
   a konkrétně nejméně jednou osobou, která je 

autorizovaným inženýrem pro obor mosty a inženýrské 
konstrukce podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, případně autorizovaný 
inženýr pro obor mosty a inženýrské konstrukce 
podle práva příslušného členského státu evropského 
hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
jehož jsou občany nebo v němž mají své sídlo.

5.2 Prokazování kvalifikačních předpokladů

5.2.1  Čestné prohlášení
  Každý účastník soutěže o návrh prokáže splnění podmínek 

uvedených v odstavci 5.1 soutěžních podmínek čestným 
prohlášením vloženým do obálky nadepsané „Autor“ 
(viz odstavec 7.5 těchto soutěžních podmínek). Splnění 
podmínky uvedené v odstavci 5.1 c) prokáže prostou kopií 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud  
je v ní veden, vloženou do obálky nadepsané „Autor“.

5.2.2  Soutěžní návrh více fyzických osob 
  Předloží-li návrh jako účastník společnost fyzických či 

právnických osob, musí každý z členů společnosti splňovat 
podmínky uvedené v bodu 5.1 a) až c) těchto soutěžních 
podmínek a společnost musí disponovat alespoň jednou 
osobou, která splňuje podmínky uvedené v bodu 5.1 d).  
Pro vyloučení pochybností platí, že profesní způsobilost  
dle  bodu 5.1 d) je možné prokázat dvěma osobami.

5.3  Prokazování oprávnění disponovat 
autorskými právy

Předloží-li návrh jako účastník soutěže právnická osoba, 
musí tato právnická osoba doložit zadavateli, že je oprávněna dispo-
novat autorskými právy, tj. autor udělil právnické osobě oprávnění 
k užití jeho díla. Splnění této podmínky prokáže účastník soutěže 
čestným prohlášením vloženým do obálky nadepsané „Autor“ dle 
přílohy č. 4 soutěžních podmínek. 



9
Soutežní podmínky

Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

6 | Soutěžní podklady 

6.1 Poskytování soutěžních podkladů

6.1.1 Soutěžní podmínky a podklady jsou účastníkům poskytovány 
bezplatně.

6.1.2 Soutěžní podklady jsou vyhotoveny v  digitální podobě ve 
formátech *.jpg, *.pdf, *.doc,*.idml, *dwg, *.dxf. 

6.1.3 Počínaje dnem zadání soutěže o návrh poskytne organizátor 
soutěžní podklady ke stažení na profilu zadavatele  
https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha.

6.1.4 Podklady jsou poskytovány pouze pro účely soutěže o návrh, 
jejich další použití nebo šíření je možné pouze se souhlasem 
zadavatele. Zájemce o účast se převzetím podkladů zavazuje 
použít je pouze pro účast v soutěži o návrh.

6.2 Seznam poskytovaných podkladů 

P01 Zadání obsahující abstrakt soutěžních podmínek a vybrané  
 podklady *.pdf
P02 Řez územím s limity Povodí Vltavy *.pdf, *.dxf
P03 Řešené území a širší vztahy *.jpg, *dxf
P04 Mapové podklady (katastrální mapa, polohopis, inženýrské  
 sítě, vrstevnice, budovy) *.jpg, *.pdf, *.dxf
P05 Geodetické zaměření *.dxf
P06 Dendrologický průzkum *.pdf
P07 3D model *.dxf, 3ds
P08  Ortofoto *.jpg
P09 Fotodokumentace současného stavu území *.jpg
P10 Rozvržení soutěžních panelů *.jpg, *.pdf, *.idml
P11 Fotografie pro zákres *.jpg
P12 Podklad pro předepsané zobrazení vojenskou perspektivou  
 na panel č. 4 grafické části
P13 Krycí list textové části *.pdf
P14 Majetkoprávní vztahy, územní plán *.pdf
P15       Vítězný návrh soutěže „Návrh řešení využití a rozvoje území  
 ostrova Štvanice v Praze“ (2012) *.jpg
P16       Urbanistická studie Maniny, dolní Libeň, Invalidovna   
 (2003) *.pdf
P17 Stavební záměry v území
P18 Přílohy soutěžních podmínek *.doc

7 |  Požadované části soutěžního 
návrhu, jejich obsah, 
grafická či jiná úprava

7.1 Zadavatel požaduje tyto části návrhu 

a)  grafickou část soutěžního návrhu (viz 7.2)
b) textovou část soutěžního návrhu  (viz 7.3)
c)  obálku „Digitální část“ a její obsah na pevném nosiči dat 

(viz 7.4)
d) obálku „Autor“ (viz 7.5)

7.2 Náležitosti grafické části návrhu 

a)  Panel P1 o rozměru A0 841 x 1 189 mm na šířku bude  
 obsahovat: 
 a1) situaci širších vztahů v měřítku 1 : 2 000
 a2)  celkové řešení – zákres do předepsané fotografie dle 

podkladu P11 Fotografie pro zákres,
 a3)  doprovodný text v rozsahu max. 3 600 znaků včetně 

mezer shodný s textem uvedeným v textové části (bod 
7.3 a3), případně schémata ilustrující základní koncept 
návrhu,

 a4)  vizualizaci charakteristického detailu lávky z podhledu 
chodce stojícího na lávce, směr pohledu a stanoviště 
jsou libovolné.

b)  Panel P2 o rozměru A0 841 x 1 189 mm  na šířku bude  
 obsahovat: 
 b1)  předepsaný řez v ose mostu v měřítku 1 : 300 obsahující 

výškové kóty, rozvinutý, nezkreslený
 b2)  předepsaný východní podélný pohled na lávku  

v měřítku 1 : 300 obsahující výškové kóty, rozvinutý, 
nezkreslený

 b3)  předepsaný západní podélný pohled na lávku v měřítku 
1 : 300 obsahující výškové kóty, rozvinutý, nezkreslený

 b4)  řešení vyústění na holešovickém břehu – zákres 
do libovolné fotografie zvolený tak, aby co nejlépe 
znázorňoval zvolené řešení,

 b5)  řešení vyústění na Štvanici – zákres do libovolné 
fotografie zvolený tak, aby co nejlépe znázorňoval 
zvolené řešení,

 b6)  řešení vyústění na karlínském břehu – zákres do 
libovolné fotografie zvolený tak, aby co nejlépe 
znázorňoval řešení.

c)  Panel P3 o rozměru A0 841 x 1 189 mm na šířku bude  
 obsahovat: 
 c1)  půdorys v měřítku 1 : 300.



10
Soutežní podmínky
Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

d)  Panel P4 o rozměru A0 841 x 1 189 mm na šířku bude  
 obsahovat: 
 d1)  předepsané axonometrické zobrazení znázorňující 

lávku včetně návazností na oba břehy a ostrov Štvanice 
v měřítku 1 : 300 (dle podkladu P12 soutěžních 
podmínek).

e)  Panel P5 o rozměru A0 841 x 1 189 mm na šířku bude  
 obsahovat: 
 e1)  technické detailní zobrazení všech charakteristických 

částí konstrukce s údaji o rozměrech a použitých 
materiálech, musí obsahovat i nejméně jeden 
charakteristicky příčný řez v měřítku nejméně 

     1 : 20, ostatní měřítka jsou libovolná; panel bude 
     dále obsahovat statický model.

V grafické části jsou povoleny pouze požadované vizualizace, 
perspektivy či zákresy do fotografií.  

Jakékoli další vizualizace, perspektivy či zákresy do fotografií jsou 
nepřípustné a budou vyřazeny z hodnocení porotou, což znamená, 
že budou neprůhledně přelepeny přezkušovatelem soutěžních 
návrhů.

7.3 Náležitosti textové části návrhu 

a)  Textová část bude obsahovat:
 a1) krycí list dle podkladu P13
 a2)  anotaci v rozsahu max. 700 znaků včetně mezer  

na dalším samostatném listu,
 a3)  průvodní zprávu s urbanistickou, výtvarnou  

a technickou částí v celkovém rozsahu maximálně  
2 listy A4 (2 normostrany, dohromady 3 600 znaků 
včetně mezer), 

 a4)  stručný popis, základní výměry a kvantifikace 
předpokládaného materiálového řešení lávky,

 a5)  vyjádření statika k realizovatelnosti návrhu  
(posouzení hlavních průřezů),

 a6)  vytištěné zmenšeniny panelů grafické části  
na formát A4.

b)  Textová část bude odevzdána v jedné spojené složce.

7.4 Náležitosti digitální části návrhu 

a)  Digitální část bude zahrnovat soubory obsahující:
 a1)  textovou anotaci ve formátu *.doc, *.docx, popř. 

textovém formátu kompatibilním s MS Word (viz 7.3),
 a2)  průvodní zprávu ve formátu *.doc, *.docx, popř. 

textovém formátu kompatibilním s MS Word (viz 7.3),

 a3)  doplňující informace ve formátu *.doc, *.docx (popř. 
jiném kompatibilním) nebo *.pdf, pokud ji účastník 
zařadí do textové části návrhu (viz 7.3),

 a4)  panely P1, P2, P3, P4, P5 v rozlišení minimálně 
300 dpi ve formátu *.pdf (viz 7.2) (budou využity 
pro publikování soutěžního návrhu na stránkách 
organizátora soutěže),

 a5)  všechny výkresy (půdorysy, řezy, pohledy, 
axonometrie), vizualizace a zákresy do fotografií 
použité na panelech jednotlivě ve formátu *.jpg s delší 
stranou max. 30 cm, při rozlišeni 300 dpi, CMYK, 
tisková kvalita (budou využity pro potřeby publikování 
soutěžního návrhu v katalogu soutěže a pro účely 
propagace soutěže).

b)   Digitální část bude odevzdána na pevném nosiči dat  
(CD ROM, DVD ROM, flash disk) v jednom vyhotovení.

c)   Pevný nosič dat bude vložen do uzavřené obálky 
„Digitální část“.

7.5 Náležitosti obálky nadepsané „Autor“ 

a)  obálka „Autor“ bude obsahovat: 
 a1)  průvodní list obsahující náležitosti dle přílohy č. 1 

těchto soutěžních podmínek (viz příloha č. 1),
 a2)  čestné prohlášení o splnění základní a profesní 

způsobilosti dle bodu 5.2 soutěžních podmínek  
(viz příloha č. 2 soutěžních podmínek),

 a3)  čestné prohlášení o zdanění cen a odměn spojených 
s účastí v soutěži o návrh (viz příloha č. 3 soutěžních 
podmínek),

 a4)  prohlášení o autorství o právním vztahu účastníka 
(právnické osoby) a autora dle bodu 5.3 těchto 
soutěžních podmínek (viz příloha č. 4 soutěžních 
podmínek).

b)   Obálka bude zalepena, neporušena, zcela neprůhledná 
a označena dle bodu 7.6 těchto soutěžních podmínek.

7.6 Podoba soutěžních návrhů 

7.6.1  Panely Grafická část, složka Textová část, obálky “Digitální 
část“ a obálka „Autor“ budou v pravém dolním rohu opatřeny 
rámečkem 3 x 3 cm, do kterého přezkušovatelé a sekretář 
soutěže o návrh vyznačí identifikační číslo návrhu (pro 
grafickou část a textovou část již připraveno v podkladech 
P10, P13).



11
Soutežní podmínky

Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

7.6.2 Panely Grafická část budou v levém dolním rohu opatřeny 
rámečkem 3 x 3 cm s číslem panelu (pro grafickou část 
připraveno v podkladech P10).

7.6.3 Panely Grafická část, složka Textová část, obálky “Digitální 
část“ a obálka „Autor“ budou opatřeny nápisem „LÁVKA 
HOLEŠOVICE–KARLÍN“.

7.6.4 Všechny součásti soutěžního návrhu (panely Grafická část, 
Textová část, obálka“ Digitální část“ a obálka „Autor“) budou 
vloženy do tuhého obalu (desky, krabice a do zalepeného, 
neprůhledného a neporušeného obalu) s nápisem „LÁVKA 
HOLEŠOVICE–KARLÍN“.

7.6.5 Pro tištěné písmo v textové části a na panelech má být zvolen 
základní font kompatibilní s MS Office. Doporučujeme Arial, 
Calibri, Helvetica nebo jim podobný.

7.7 Podmínky anonymity soutěžního návrhu

7.7.1 Celý soutěžní návrh bude předložen anonymně. Žádná část 
soutěžního návrhu nesmí obsahovat podpis, heslo, grafickou 
značku nebo jiné označení, které by mohlo vést k porušení 
anonymity.

7.7.2 U všech soutěžních návrhů zasílaných poštou bude uvedena 
následující jednotná adresa odesílatele: Česká komora 
architektů, Josefská 34/6, 118 00 Praha 1 – Malá Strana.

7.7.3 Pokud bude soutěžní návrh zaslán poštou nebo jinou 
veřejnou přepravou zásilek z území mimo Českou republiku, 
uvede účastník soutěže jako adresu odesílatele název  
a adresu profesního sdružení, v němž je podle práva platného 
v zemi odesílatele evidován, nebo jiné veřejné organizace,  
s níž se o tomto postupu dohodne. Celní odbavení při 
odeslání a veškeré s tím spojené náhrady platí účastník 
soutěže o návrh.

7.8 Důsledky nesplnění soutěžních podmínek 

7.8.1 Soutěžní návrh, který nesplňuje podmínky stanovené  
v bodech 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6 porota vyřadí z hodnocení 
a následně účastníka, jehož návrh nesplnil soutěžní 
podmínky, zadavatel vyloučí ze soutěže. Pokud účastník 
soutěže nedoloží v obálce „Autor“ požadované dokumenty 
dle bodu 7.5, může být vyzván k doplnění soutěžního 
návrhu. V případě, že se půjde o dílčí formální odchylky, 
jimiž není snížena srozumitelnost návrhu a jimiž není návrh 
zvýhodněn; může porota rozhodnout čtyřpětinovou většinou 
svých řádných členů o ponechání návrhu v soutěži.

7.8.2 Návrh, u kterého přezkušovatel zjistí porušení anonymity, 
porota vyřadí z hodnocení a zadavatel následně vyloučí 
účastníka tohoto návrhu ze soutěže.

7.8.3 Vyloučenému účastníkovi soutěže odešle zadavatel 
rozhodnutí o vyloučení.



12
Soutežní podmínky
Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

8 |  Způsob a podmínky podání 
soutěžních návrhů

8.1

8.1.1 Soutěžní návrhy je možné podat osobně v podatelně Institutu 
plánování a  rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková 
organizace, Vyšehradská 57/2077, 128 00, Praha 2 – Nové  
Město, přízemí budovy C:

  
 pondělí, úterý, čtvrtek: 7:30–16:00
 středa: 7:30–17:00
 pátek: 7:30–15:00

 a v poslední den lhůty pro podání návrhů do 15:00 hod.

8.1.2 V případě odeslání návrhu poštou nebo jinou veřejnou 
přepravou zásilek je odesílatel ve vlastním zájmu povinen 
zajistit, aby byl návrh doručen na výše uvedenou adresu  
v poslední den lhůty pro podání návrhů nejpozději do 15:00. 

8.1.3 Účastník, jehož návrh není podán ve stanovené lhůtě, bude 
vyloučen ze soutěže o návrh. 

8.2

8.2.1 Všechny návrhy budou označeny číslem, zaevidovány  
a předány přezkušovateli soutěžních návrhů, návrhy budou 
opatřeny potvrzením o datu a čase doručení, na požádání 
bude doručiteli písemně vystaveno potvrzení o doručení 
označené pouze pořadovým číslem podaného návrhu bez 
uvedení údajů o doručiteli.

9 |  Kritéria hodnocení 
soutěžních návrhů

9.1   Kritéria hodnocení soutěžních návrhů: 

9.1.1 Kritériem, podle kterého budou soutěžní návrhy hodnoceny, je: 

 kvalita celkového řešení lávky

 hodnocena bude kvalita architektonického návrhu, 
konstrukční řešení a urbanistické začlenění, hospodárnost 
a ekonomická přiměřenost zvoleného řešení vzhledem  
k naplnění preferencí zadavatele (čl. 2.2.2), a to bez pořadí 
významnosti

9.1.2 Porota návrhy podle kritéria hodnocení rozdělí do 3 skupin 
(některou skupinu naplnit nemusí, nebude-li žádný z návrhů 
tam zařaditelný), a to:

 ― 1. vyhověl nadstandardně
 ― 2. vyhověl
 ― 3. vyhověl s výhradou

 Porota dále provede stanovení pořadí návrhů podle kritéria 
hodnocení u těch, které byly zařazeny do skupiny „návrh 
vyhověl nadstandardně“. 

 Hodnocení bude zaznamenáno v protokolu o průběhu 
soutěže o návrh. 

9.1.3 Porota bude hodnotit všechny návrhy, které splní závazné 
požadavky soutěžních podmínek a nebudou vyloučeny  
z hodnocení.  

 Hodnocení bude zaznamenáno v protokolu o průběhu 
soutěže o návrh.  

 Odůvodnění hodnocení návrhů bude součástí protokolu  
o průběhu soutěže o návrh. 

9.2   Protokol o průběhu soutěže: 

9.2.1 Protokol o průběhu soutěže o návrh bude zaslán všem 
účastníkům soutěže o návrh dle bodu 4.3. 

9.2.2 Hodnocení kritérií bude provedeno porotou na základě jejích 
znalostí a zkušeností, je tedy v tomto smyslu subjektivním 
názorem poroty. Tento způsob hodnocení je obecně v soutěži 
o návrh standardní a účastníci soutěže svou účastí v soutěži 
vyjadřují souhlas s tímto způsobem hodnocení.



13
Soutežní podmínky

Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

10 |  Soutěžní porota a pomocné  
orgány poroty

10.1 Členové poroty nezávislí

prof. Ing. arch. Mirko Baum  / architekt
doc. Ing. arch. Radek Kolařík  / architekt
Ing. Ondřej Hofmeister / stavební inženýr
Ing. Ladislav Šašek, CSc. / odborník na mostní konstrukce
Ing. arch. MgA. Barbora Šimonová / architektka
Ing. arch. Ivan Lejčar / architekt

10.2 Členové poroty závislí

Ing. Karel Prajer / ředitel Odboru strategických investic  
 Magistrátu hl. m. Prahy projektů

MgA. Marek Kopeć / vedoucí Kanceláře projektů a soutěží  
 IPR Praha

Petr Dolínek / náměstek primátorky hl. m. Prahy pro oblast  
 dopravy, sportu a volného času

PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D. / radní pro   
 rozvoj architektury a urbanismu Praha 7

Roman Petrus / starosta městské části Praha 8

10.3 Náhradníci poroty nezávislí

Ing. arch. Vojtěch Sosna / architekt
Ing. Michal Marcinov / architekt

10.4 Náhradníci poroty závislí

Ing. arch. Zdeněk Ent / IPR Praha, architekt 
Mgr. Jan Čižinský / starosta městské části Praha 7

10.5 Přizvaní odborníci soutěžní poroty

10.5.1 Přizvanými odborníky jsou zástupci Povodí Vltavy, Národního 
památkového ústavu a Odboru památkové péče Magistrátu 
hlavního města Prahy: Ing. Jiří Friedel (Povodí Vltavy, 
ředitel závodu Dolní Vltava), Ing. arch. Ondřej Šefců (ředitel 
územního pracoviště NPÚ), Ing. arch. Pavlína Koutková 
(specializovaná územní pracovnice Odboru památkové péče 
MHMP).

10.5.2 Porota může v průběhu svého jednání přizvat další odborníky 
a znalce. Vždy však se souhlasem zadavatele.

11 |  Ceny, odměny a náhrady 
výloh spojené s účastí 
v soutěži o návrh a jejich 
zdanění 

11.1 Výše celkové částky

Celková částka určená na ceny a odměny činí
 2 000 000 Kč bez DPH. 

11.2 Ceny

11.2.1  O  udělení cen rozhodne porota na základě hodnocení 
návrhů. 

11.2.2  Výše cen je stanovena následovně:
 a) 1. cena se stanovuje ve výši 1 000 000 Kč
 b) 2. cena se stanovuje ve výši 600 000 Kč
 c)  3. cena se stanovuje ve výši 350 000 Kč

 Pro návrhy neoceněné, které však přinesly pozoruhodné   
              dílčí podněty a řešení, se stanovuje k možnému rozdělení   
 celková částka na odměny ve výši 50 000 Kč.

11.2.3  Za podmínek stanovených § 10 odst. 8 Soutěžního řádu České 
komory architektů může soutěžní porota ve výjimečných 
případech rozhodnout o jiném rozdělení cen či odměn při 
zachování celkové částky určené na ceny a odměny. Toto 
své rozhodnutí musí porota podrobně zdůvodnit v Protokolu  
o průběhu soutěže.

11.3 Náhrady výloh

11.3.1  Účastníkům soutěže nepřísluší náhrada výloh.

11.4 Zdanění cen ze soutěže

11.4.1  Zdanění proběhne dle podepsaného čestného prohlášení, 
které je přílohou č. 3 podmínek.



14
Soutežní podmínky
Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

12 | Základní termíny soutěže 
      o návrh

12.1 Zahájení soutěže

12.1.1 Soutěž o návrh je vyhlášena dle bodu 4.1 dnem 10. 4. 2017.

12.2 Ustavující schůze poroty

Ustavující schůze poroty soutěže o návrh se konala dne  
14. 12. 2016 a 12. 1. 2017. 

12.3 Vysvětlení soutěžních podmínek

12.3.1 Žádost o vysvětlení soutěžních podmínek týkající se  
předmětu soutěže o návrh, respektive dotazy týkající  
se vlastního řešení předmětu soutěže o návrh se podávají na 
e-mailovou adresu sekretáře soutěže o návrh, a to nejpozději 
do 27. 6. 2017.

12.3.2 Vysvětlení, týkající se  předmětu soutěže o návrh budou 
podána nejpozději do 11. 7. 2017 a zveřejněna stejným 
způsobem jako soutěžní podmínky.

12.3.3 Vysvětlení soutěžních podmínek týkající se organizačních 
záležitostí, která podává organizátor, budou podána 
nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich obdržení a budou 
zveřejněna stejným způsobem jako soutěžní podmínky 
nejpozději do 11. 7. 2017.

12.4 Odevzdání soutěžních návrhů 
 

  Do 25. 7. 2017 do 15:00 hodin do podatelny IPR Praha (viz 
bod 8.1). 

12.5 Termín hodnotícího zasedání poroty 

Hodnotící zasedání soutěžní poroty bude uskutečněno 
nejpozději do měsíce od odevzdání soutěžních návrhů. Přesné 
datum konání bude stanoveno v průběhu soutěže. 

12.6 Oznámení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějšího návrhu

Zadavatel rozešle rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího 
návrhu spolu s protokolem o průběhu soutěže o návrh všem 
účastníkům dle bodu 4.3. 

12.7 Uveřejnění výsledků hodnocení návrhů 

12.7.1 Datum uveřejnění výsledků hodnocení návrhů bude 
stanoveno v průběhu soutěže o návrh. 

12.7.2 Lhůta ke zpřístupnění soutěžních návrhů účastníkům  
k nahlédnutí počíná běžet rozesláním rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějšího návrhu spolu s protokolem a končí patnáctým 
dnem po posledním doručení protokolu účastníkovi soutěže.

12.8 Úhrada cen

Ceny budou vyplaceny nejpozději do 50 kalendářních dnů 
od rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu.

12.9 Veřejná výstava soutěžních návrhů 

Do 3 měsíců od rozhodnutí poroty soutěže se předpokládá 
uspořádání veřejné výstavy. Všechny podané návrhy budou vystave-
ny na webových stránkách organizátora soutěže o návrh.



15
Soutežní podmínky

Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

13 |  Souhlas se soutěžními 
podmínkami, námitky

13.1 Souhlas porotců se soutěžními podmínkami

Vypsáním soutěže o návrh a svou účastí v ní potvrzují řádní 
členové a náhradníci poroty, že se seznámili se všemi ustanoveními 
těchto soutěžních podmínek, a zavazují se, že budou tato ustanovení 
dodržovat a v průběhu soutěže o návrh zachovají mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které nastanou v průběhu zadávání této soutěže  
o návrh. 

13.2 Souhlas účastníků se soutěžními 
podmínkami

Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas 
se všemi podmínkami soutěže a s rozhodnutími poroty, učiněnými 
v jejich rámci a v souladu s nimi.

13.3 Námitky 

13.3.1  Každý účastník soutěže může do 15 dnů ode dne doručení ozná-
mení rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu podat zada-
vateli soutěže zdůvodněné námitky. Námitky podává účastník 
soutěže písemně a musí v nich uvést, kdo je podává, v čem je 
spatřováno porušení zákona a soutěžních podmínek, proti kte-
rému postupu poroty či zadavatele návrh směřuje a čeho se 
účastník soutěže domáhá. Zadavatel přezkoumá podané ná-
mitky v plném rozsahu a do 15 dnů od obdržení námitek odešle 
účastníkovi soutěže písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám 
vyhovuje, či nikoliv, a to s uvedením důvodu. Vyhoví-li zadava-
tel námitkám, sdělí v rozhodnutí, jaká přijme opatření k nápra-
vě, a tuto skutečnost oznámí všem účastníkům soutěže.

13.3.2 Pokud zadavatel námitky odmítne, poučí účastníka soutěže  
v rozhodnutí o námitkách o možnosti podat ve lhůtě podle § 251 
odst. 2 zákona návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Současně 
účastníka poučí o možnosti podat návrh na zahájení rozhodčího 
řízení předsedovi Stavovského soudu ČKA. 

13.3.3 Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
je nutné doručit Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  
i zadavateli do 10 dnů ode dne doručení rozhodnutí zadavatele 
o námitkách nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud 
zadavatel o námitkách nerozhodl. Náležitosti návrhu na 
zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele a dalšího 
postupu účastníka se řídí podle ustanovení § 251 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

14 | Autorská práva

14.1 Autorská práva účastníků
Autoři soutěžních návrhů mohou své soutěžní návrhy 

publikovat a mohou jich opět využívat v jiném případě.

14.2 Svolení k užití díla pro účely soutěže

14.2.1 Oceněné návrhy se stávají majetkem zadavatele soutěže  
o návrh. Odevzdáním soutěžních návrhů udělují jejich autoři 
zadavateli souhlas užít jejich autorská díla pro účely této 
soutěže o návrh. Užití autorského díla pro jiné účely, než byly 
uvedeny v soutěžních podmínkách, je vázáno na výslovné 
svolení autorů. Návrhy, které nebyly oceněny, budou po 
ukončení výstavy na požádání vráceny autorům.

14.3 Souhlas účastníků s vystavením 
soutěžních návrhů

14.3.1  Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníků souhlas  
s bezplatnou reprodukcí a s vystavením svých návrhů v rámci 
propagace soutěže o návrh a jejích výsledků, včetně zveřejnění 
v tištěném a na webových stránkách publikovaném katalogu 
bez množstevního, teritoriálního či časového omezení.  
O formátu a parametrech publikací rozhodně organizátor 
soutěže.

14.3.2 Autoři soutěžních návrhů se zavazují spolupracovat se 
zadavatelem a organizátorem na přípravě výstavy a katalogu.



16
Soutežní podmínky
Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Holešovice-Karlín

15 |  Protokol o jednání 
a rozhodnutí poroty

15.1

 O zasedání a jednání soutěžní poroty, o průběhu soutěže 
o návrh a o jejich výsledcích se pořizuje protokol, který obsahuje 
zejména:
a) zápisy z jednání poroty včetně hlasování,
b) seznam všech soutěžních návrhů přijatých do soutěže  
 o návrh,
c) rozhodnutí o vyřazení návrhu z hodnocení a doporučení  
 zadavateli k vyloučení účastníka ze soutěže o návrh,
d) hodnocení všech soutěžních návrhů dle bodu 9.1.2,
e) odůvodnění hodnocení návrhů,
f)  rozhodnutí o výběru nejvhodnějších návrhů a stanovení 

jejich pořadí,
g) rozhodnutí o udělení cen, 
h)  prezenční listiny členů a náhradníků poroty a přítomných 

znalců na jednotlivých zasedáních poroty.

15.2

15.2.1 Do protokolu se zaznamenají odlišné názory členů poroty, 
jestliže o to tito členové výslovně požádají

15.2.2 Kopii protokolu o průběhu soutěže o návrh spolu  
s rozhodnutím o výběru nejvhodnějšího návrhu zašle zadavatel 
všem účastníkům soutěže o návrh dle bodu 4.3.

16 |  Schválení soutěžních 
podmínek 

Tyto soutěžní podmínky byly projednány na ustavující 
schůzi poroty konané dne 14. 12. 2016 a 12. 1. 2017. Byly schváleny 
porotou dne 28. 3. 2017.
 Tyto soutěžní podmínky byly shledány regulérními  
a schváleny Českou komorou architektů dopisem ze dne 6. 4. 2017 
pod č. j. 572–2017/Šp/Ze.

17 | Přílohy

01) Průvodní list
02) Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti
03)  Čestné prohlášení o zdanění cen a náhrad výloh spojených 

s účastí v soutěži
04) Prohlášení o autorství o právním vztahu účastníka   
              (právnické osoby) a autora



Architektonickou–konstrukční soutěž o návrh: 
lávka holešovice — karlín

Příloha č. 1

Průvodní list

Identifikační údaje účastníka, kontaktní osoby a jména spolupracujících osob

  Účastník soutěže o návrh 
  
  jméno:

  adresa:

  telefon: 

  e-mail: 

  IČO:

  Autor/autoři návrhu:

 Spolupracující osoby účastníka:

  Kontaktní osoba účastníka 

  jméno:

 E-mailová adresa pro doručení  
 protokolu soutěže o návrh:

 Poštovní adresa pro doručení  
 protokolu soutěže o návrh:

 Údaje pro vyplacení cen a odměn

 Číslo bankovního spojení  
 účastníka soutěže o návrh:





Architektonickou–konstrukční soutěž o návrh: 
lávka holešovice—karlín

Příloha č. 2

Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti

Níže podepsaný . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

účastník architektonicko–konstrukční soutěže o návrh „LÁVKA HOLEŠOVICE—KARLÍN“

se sídlem: 

IČ:

DIČ:

tímto čestně prohlašuje, že: 

1) splňuje základní způsobilost, konkrétně, že:
 a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením soutěže o návrh pravomocně odsouzen pro  
  trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nebo obdobný  
  trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; dodavatel,  
  který je  právnickou osobou, dále čestně prohlašuje, že tuto podmínku splňuje tato právnická osoba a zároveň  
  její  statutární orgán, resp. každý člen statutárního orgánu

 b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní splatný daňový nedoplatek

 c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále na veřejné  
  zdravotní pojištění

 d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále na sociální  
  zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti

 e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa  
  podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele

2) splňuje profesní způsobilost, konkrétně že: 
 a) disponuje nejméně jednou osobou, která je je autorizovaným architektem pro obor architektura nebo obor  
  územní plánování anebo je autorizovaným architektem se všeobecnou působností nebo osobou usazenou či  
  hostující podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných  
  inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně autorizovaným architektem  
  podle práva příslušného členského státu evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace,  
  jehož jsou občany nebo v němž mají své sídlo



Architektonickou–konstrukční soutěž o návrh: 
lávka holešovice—karlín

 b) disponuje nejméně jednou osobou, která je autorizovaným inženýrem pro obor mosty a inženýrské konstrukce  
  podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných  
  inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně autorizovaným inženýrem  
  pro obor mosty a inženýrské konstrukce podle práva příslušného členského státu evropského hospodářského  
  prostoru nebo Švýcarské konfederace, jehož jsou občany nebo v němž mají své sídlo

3) není ve střetu zájmů, konkrétně není členem/členkou samosprávných orgánů zadavatele či zaměstnancem/  
 zaměstnankyní zadavatele nebo právnických osob zřízených zadavatelem, kteří se podíleli na projednávání a schvalování  
 soutěžních podmínek, soutěžního zadání anebo se budou podílet na projednávání a schvalování výsledků soutěže,  
 výsledků řízení o zadání zakázky v návaznosti na soutěž a výsledků zakázky zadané v návaznosti na soutěž

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
         podpis



Architektonickou–konstrukční soutěž o návrh: 
lávka holešovice—karlín

Příloha č. 3

Čestné prohlášení o zdanění cen a odměn  
spojených s účastí v soutěži o návrh

Odměny udělené v soutěži o návrh fyzickým osobám přesahující částku 10.000 Kč, budou podle § 36 odst. 2 písm. l)  
zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů sníženy o daň z příjmu ve výši 15 % a budou zdaněny 
buď zadavatelem, nebo fyzickou osobou, dle tohoto čestného prohlášení.

Odměny udělené v soutěži o návrh právnickým osobám budou podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění 
pozdějších předpisů, vyplaceny v plné výši a zdaněny právnickou osobou samou v rámci řádného daňového přiznání.

Já níže podepsaný . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
účastník architektonicko–konstrukční soutěže o návrh „LÁVKA HOLEŠOVICE—KARLÍN“

tímto čestně prohlašuji, že pokud můj návrh splní požadavky na odevzdání návrhu v soutěži, částka bude zdaněna, 
dle tohoto čestného prohlášení.

Částku zdaním dle vybrané kategorie

Kategorie, do které se řadí účastník soutěže o návrh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pouze pro zahraniční účastníky:

Jsem daňový rezident země: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a nemám v ČR stálou základnu k výkonu své činnosti.

Kategorie zdanění při částce nad 10 000 Kč: 

A) Účastník s autorizací / bez autorizace s IČO – odměnu jsem získal v rámci svého podnikání a zahrnu ji do svého základu  
 daně. Zadavatel pak vyplácí plnou částku a účastník ji daní sám.

B) Účastník s autorizací / bez autorizace bez IČO – odměnu jsem získal mimo své podnikání. Zadavatel pak vyplácí plnou  
 částku sníženou o 15 %.

C) Zahraniční účastník s autorizací / bez autorizace a s IČO / bez IČO: postupuje se dle smlouvy o zamezení dvojího  
 zdanění – příjem se zdaní v zemi daňové rezidentury příjemce. Zadavatel pak vyplácí plnou částku a účastník ji daní sám.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
         podpis





Architektonickou–konstrukční soutěž o návrh: 
lávka holešovice—karlín

Příloha č. 4

Prohlášení o autorství  
o právním vztahu účastníka (právnické osoby) a autora 

Účastník prohlašuje, že autorem soutěžního návrhu ve smyslu § 5 zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) 

je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Právní povaha vztahu mezi účastníkem a autorem je: 
(prosím, zaškrtněte) 

a/ statutární orgán ve smyslu zákona č.89/1012 Sb. (občanský zákoník)

b/ zaměstnanecký poměr ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce)

c/ jiný smluvně založený vztah (prosím, specifikujte)

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
         podpis




